1258
jan. 5.

1) Nr. 20. 23. 124.

luntate tractata sunt predicta omnia et peracta, munimine jussimus communiri.

Actum anno domini m. ccvii., nonas januarii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von wenig späterer hand: Winemansdorf. Beide siegel sind abgefallen.

152. Dietrich von Grüningen meister des deutschen ordens in Preussen verkauft den ihm zur bezahlung der schulden des verstorbenen bruders Konrad landgrafen von Thüringen überwiesenen hof zu Möllrich dem deutschen hause in Marburg. 1258 febr. 26.

1258 febr. 26. In nomine domini, amen. Cum humana memoria sit labilis et ca-
duca, expedit, ut que geruntur in tempore, ne oblitisci valeant, litterarum testimonio perhennentur. Hinc est, quod ego frater Theodericus preceptor domus sancte Marie Theutonicorum in Pruscia dictus de Grüningen omnibus tam futuris quam presentibus presens scriptum inspecturis notum fieri desidero, quod cum curia Melderiche michi ad solvenda debita fratris C. felicis memorie quandam lantgravii Thüringie esset deputata, timens, ne casu aliquo contingente prepeditus, ut negocium michi injunctum minus plene ad effectum possem perducere, predictam curiam cum omnibus pertinenciis suis tam mobilibus quam immobilibus fratribus domus Theutonice in Marthpurg vendidi pro centum et septuaginta quinque marcis examinati argenti, ut sic ab onere michi inposito liberarer et voluntas testatoris penitus impleretur. Ne autem hoc factum ab aliquo in posterum possit retractari, presens scriptum predictis fratribus sigilli mei appensione et testium subscripcione tradidi roboratum. Hujus rei testes sunt: frater Conradus preceptor Teutonicorum, frater C. de Büdingin conmenu-
dator domus ejusdem, frater Arnoldus quandam plebanus in Hoinberg, frater Syboldus sacerdos, frater Arnoldus de Lüttere, frater Henricus dictus Küle, frater Lüdewicus dictus de Münzenbach, frater Gotfridus, frater Syffridus, frater Henricus dictus de Aquis.

Datum anno domini m. cc. lviii., iii^o kalendas marci.

Aus nr. 375 (381) des Marburger copialbuchs in Wien.

153. Landgräfin Sophie von Thüringen schenkt, ein gelübde ihres verstorbenen gemahls erfüllend, dem deutschen hause bei Marburg das patronatsrecht der kirche zu Oberwaltern zur ausstattung eines altars in der Elisabethenkirche. 1258 apr. 1.

1258 apr. 1. Sophya filia beate Elyzabeth, Thuringie lantgravia, quondam ducissa Brabantie, universis presens scriptum intuentibus notum facimus, quod

cum bone memorie Heinricus dux Brabancie noster dominus et maritus
sanus et incolumis bona voluntate ordinaverit et preceperit ob reveren-
tiam Jhesu Cristi et beate Elyzabeth in ecclesia beate virginis in choro
beate Elyzabeth fratrum Theutonicorum apud Marpurg quoddam altare
5 construi et illud honorifice dotare promiserit, prefatus dux dicto altari, ut
ordinaverat constructo, sed ut promiserat non dotato, quod dolendo dici-
mus, viam universe carnis est ingressus. Verum cum heredes voluntatem
testatoris adimplere teneantur secundum canonicas et legitimas sanctio-
nes, nos una cum filio nostro Heinrico jus patronatus ecclesie in superiori
10 Walgeren ad dotem dicti altaris ad puram ac perpetuam elemosinam
duximus canonice conferendum.

Datum anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo,
kalendis aprilis.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegelbruchstück an geflochtener
15 rothseidener schnur. Gedr.: Entdeckt. Ungrund nr. 20; daraus: Samml. v. Deduct.
. 7, 468; Hennes 1, 161 nr. 175.

154. Papst Alexander IV. erlaubt dem deutschen hause in Marburg,
durch wucher, raub oder sonst auf schlechte weise erworbenes geld,
wenn der beeinträchtigte nicht auffindbar ist, sowie vermüchtnisse,
20 welche ohne nähere angabe zu frommen zwecken gemacht sind, und
loskaufssummen für gethane gelübde bis zur höhe von 300 mark an-
zunehmen. Viterbo 1258 apr. 12.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis . . preceptoribus
et fratribus hospitalis sancte Marie Teuthonicorum in Marpurg Maguntine
1258
april. 12.
25 dyocesis salutem et apostolicam benedictionem. Vestre meritis religionis
inducimur, ut vos prosequamur gratia, que vestris necessitatibus esse
dinoscitur oportuna. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus annuen-
tes, ut de usuris, rapinis et aliis male acquisitis, dummodo hii, quibus
ipsorum restitutio fieri debeat, omnino inveniri non poterint et sciri,
30 neconon de quibuslibet legatis indistincte in pios usus relictis, dummodo
executorum testamentorum ad id accedat assensus, ac de redemptionibus
votorum, que fuerint auctoritate dyocesanorum pontificum commutata,
Jerosolimitano dumtaxat excepto, usque ad summam trecentarum mar-
carum argenti recipere valeatis, auctoritate presencium vobis duximus
35 concedendum, si pro similius receptione alias non sitis a nobis hujusmodi
gratiam consecuti, ita quod, si aliquid de ipsis trecentis marcis dimiseritis
vel restitueritis aut dederitis illis, a quibus eas reperitis, hujusmodi
dimissum vel restitutum seu datum nichil ad liberationem eorum prosit
nec quantum ad illud habeantur aliquatenus absoluti. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Viterbii, ii. idus aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

Aus einer nach dem orig. gefertigten, doppelt vorhandenen copie auf perg. in Marburg (deutsch.), ausgestellt von Iringus Erbipolensis episcopus, Boppo major prepositus et Fridericus abbas s. Burchardi ejusdem loci 1259 mense marcio.

155. Landgräfin Sophie von Thüringen gebietet den gebrüdern von Geisleden, das deutsche haus bei Marburg in der ausübung des patronatsrechtes über die kirche zu Felsberg nicht zu stören. 1258 oct. 18.